CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA
2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de assinatura,
pelo prazo de 12 (doze) meses.
3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$2.003.856,00 (dois milhões, três mil oitocentos e cinquenta e seis reais).
3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive
tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro

[...]

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da
União, para o exercício de 2021, na classificação abaixo:
Gestão/Unidade: 00001/200356
Fonte: 0100000000
Programa de Trabalho: 06181501627260001
Elemento de Despesa: 449052
PI: PF9990APO21
Nota de Empenho: 2021NE000477 no valor de R$2.003.856,00 (dois milhões, três mil oitocentos e cinquenta e seis reais).
5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO
5.1. O prazo para pagamento à CONTRATADA e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTAMENTO DE PREÇOS
6.1 As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

[...]

Será exigida a prestação de garantia na presente contratação, conforme regras constantes do Termo de Referência.
7.2. A CONTRATADA  prestará garantia de execução do contrato, nos moldes do art. 56 da Lei n. 8.666 de 1993, com validade
durante a execução do contrato por 90 (noventa) dias após o término da vigência contratual, no valor de R$60.115,68 (sessenta mil cento
e quinze reais e sessenta e oito centavos), correspondente a 3% (três por cento) do valor total do contrato .
7.3. No prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, prorrogáveis por igual período, a critério da CONTRATANTE, contados da
assinatura do contrato, a contratada deverá apresentar comprovante de prestação de garantia, podendo optar por caução em dinheiro ou

[...]

termo de contrato é a aquisição de desktop ultracompacto, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo do edital.
este termo de contrato vincula-se ao edital do pregão, identificado no preâmbulo e à
proposta vencedora, independentemente de transcrição.sendo 436 (quatrocentos e trinta e
seis) unidades.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 14/12/2021 a 14/12/2022. Valor
Total: R$ 2.003.856,00. Data de Assinatura: 14/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/12/2021).

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 14/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em

[...]

05.619.496/0001-08 - CM CONSTRUCAO CIVIL E PLANEJAMENTO LTDA. Objeto:
O presente termo aditivo tem por objeto a alteração da data de encerramento do contrato
original, de 18/12/2021 para 18/06/2022, aumento de 180 (cento e oitenta) dias, e o
consequente reajuste do valor do contrato de contrato, de r$ 9.960.746,80 (nove milhões,
novecentos e sessenta mil setecentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos) para r$
10.510.131,65 (dez milhões, quinhentos e dez mil, cento e trinta e um reais e sessenta e
cinco centavos).. Vigência: 18/12/2018 a 18/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 10.510.131,65. Data de Assinatura: 06/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200360 - SR/PF/SP